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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Maa-

nesten Holding A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København K, 31. januar 2024 

 

Direktionen: 

 

 

Henrik Venø Callesen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Christian Tornvig Jensen  Henrik Venø Callesen Lotte Venø Callesen 

Formand 
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Til kapitalejerne i Maanesten Holding A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Maanesten Holding A/S for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet ud-

arbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift 

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse 

betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henleder opmærksomheden på note 4 i regn-

skabet, hvoraf fremgår, at selskabets resultat er påvirket af generel afmatning og lavt privatforbrug. Den bety-

deligste årsag er en besværlig markedspenetrering på udenlandske markeder, dermed vil selskabet fokusere 

mere på selskaberne i Danmark og Norge (samt Schweiz). De nævnte forhold påvirker ikke at vores konklusion 

er uden modificeret forhold. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet  
Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på note 5 i regnskabet vedrørende usikker-

hed ved indregning og måling, hvoraf det fremgår, at ledelsen har foretaget endelig beslutning om at afvikle 

aktiviteterne i Tyskland, Sverige, UK og USA. Som følge af ledelsens beslutning, er der i den forbindelse udøvet 

en række væsentlig regnskabsmæssige skøn, hvorfor der er en usikkerhed forbundet med de regnskabsmæssige 

værdier pr. 30.06.2023.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
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at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Søborg, 31. januar 2024 

 

Dansk Revision Søborg 

Statsautoriseret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14649905 

 

 

 

Thomas Ennistein 

Statsautoriseret revisor 

mne32161 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele.        

 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Danmark og Norge, mens de øvrige koncernselskaber 

afvikles. I årsregnskabet er der følgelig foretaget skønsmæssig nedskrivning af aktiverne i de relevante udenland-

ske datterselskaber og der er i den forbindelse udøvet en række væsentlige regnskabsmæssig skøn, hvorfor der 

er en usikkerhed forbundet med de regnskabsmæssige værdier pr. 30.06.2023. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernen har realiseret et stort underskud for regnskabsåret 2022/23, hvilket ikke er tilfredsstillende. 

 

Årsagen til underskuddet for regnskabsåret 2022/23 skyldes en general afmatning i privatforbruget i koncernens 

etablerede markeder i Skandinavien. Dette har naturligvis medført en lavere omsætning på det danske og norske 

marked med en faldende indtjening til følge. 

 

Den væsentligste årsag til regnskabsårets underskud kan dog henføres til nyetablerede markeder i udlandet, 

hvor markedspenetreringen har taget betydelig længere tid end oprindelig forventet. Underskuddet hidrører 

primært det tyske marked, men også det amerikanske og engelske marked har bidraget markant til årets drifts-

underskud. 

  

Ud fra en samlet vurdering af koncernens fremtidige set-up har ledelsen besluttet, at man inden for den nærme-

ste fremtid primært vil fokusere på det danske henholdsvis det norske selskab, der erfaringsmæssig er over-

skudsgivende.  Øvrige udenlandske datterselskaber bliver afviklet (med undtagelse af Schweiz). 

 

Selskabet har ligeledes været i drøftelser med selskabets bankforbindelse (Nordea) omkring en forlængelse af 

den nuværende bankaftale og fortsættelse af kreditramme henholdsvis engagement i øvrig. Drøftelserne mellem 

parterne er positive og det forventes at der foreligger en ny aftale inden længe. 

 

Det er herefter ledelsens forventning, at koncernen vil realisere et positivt EBITDA (resultat før afskrivninger og 

renter) for det kommende regnskabsår ligesom det finansielle beredskab er til stede for at udføre koncernens 

aktiviteter. Baseret på dette har selskabets ledelse aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Vi henviser til ovenstående omtale. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslut-

ning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt. 
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  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

  Resultat før finansielle poster  0  0 

  Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  -62.554.470  26.215 

  Finansielle indtægter  12  0 

1  Finansielle omkostninger  -236.979  0 

  Resultat før skat  -62.791.437  26.215 

  Skat af årets resultat  0  0 

  Årets resultat  -62.791.437  26.215 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den in-

dre værdis metode 

 -55.390.429  26.215 

  Overført resultat  -7.401.008  0 

  Resultatdisponering i alt  -62.791.437  26.215 

       

       

2  Antal beskæftigede   
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

3  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  26.476.881  77.154 

  Finansielle anlægsaktiver  26.476.881  77.154 

       

  Anlægsaktiver i alt  26.476.881  77.154 

       

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  2.694.875  2.695 

  Tilgodehavender  2.694.875  2.695 

       

  Likvide beholdninger  12  0 

       

  Omsætningsaktiver i alt  2.694.887  2.695 

       

  Aktiver i alt  29.171.768  79.849 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

  Virksomhedskapital  400.000  400 

  Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  4.080.207  59.471 

  Overført resultat  6.591.867  13.993 

  Egenkapital i alt  11.072.074  73.864 

       

  Andre hensatte forpligtelser  14.995.943  5.799 

  Hensatte forpligtelser  14.995.943  5.799 

       

  Kreditinstitutter  271.791  0 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  2.831.960  186 

  Kortfristede gældsforpligtelser  3.103.751  186 

       

  Gældsforpligtelser i alt  3.103.751  186 

       

  Passiver i alt  29.171.768  79.849 

       

       

4  Usikkerhed ved fortsat drift   

5  Usikkerhed ved indregning og måling   

6 

7 

 Eventualforpligtelser 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserver 
for netto-

opskriv-
ninger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. juli - 30. juni         
Saldo primo  400  59.471  13.993  73.864 
Årets resultat  0  -55.390  -7.401  -62.791 

Egenkapital ultimo  400  4.080  6.592  11.072 
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1 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter tilknyttede virksomheder  1.979  0 
  Andre finansielle omkostninger  235.000  0 

  Finansielle omkostninger i alt  236.979  0 
 

2 

 

Antal beskæftigede 
   

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. 
 
 

3 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. juli  11.883.905  11.884 
  Tilgang i årets løb  2.680.867  0 

  Kostpris 30. juni  14.564.772  11.884 

       
  Værdireguleringer 1. juli  65.269.811  38.000 
  Årets resultatandel  -53.357.702  27.270 

  Værdireguleringer 30. juni  11.912.109  65.270 

       

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt  26.476.881  77.154 

       

4 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
   

Selskabets resultat er ikke tilfredsstillende, hvilket er redegjort for i ledelsesberetningen. Resultatet 

skal ses i sammenhæng med en generel afmatning og lavt privatforbrug i Norden i regnskabsåret. Men 

den betydeligste årsag til selskabets underskud kan henføres til hovedparten af udenlandske selska-

ber, hvor markedspenetrering har taget betydelig længere tid end forventet. 

 

Som en konsekvens af dette har selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Danmark og 

Norge (samt Schweiz), mens de øvrige koncernselskaber afvikles. Selskabet forventer herefter over-

skud i det kommende regnskabsår 2023/24 ligesom koncernen har det finansielle beredskab til at 

finansiere sine aktiviteter i det kommende regnskabsår 2023/24. 
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Usikkerhed ved indregning og måling 
   

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Dan-

mark og Norge, mens de øvrige koncernselskaber afvikles. I årsregnskabet er der følgelig foretaget 

skønsmæssig nedskrivning af aktiverne i de relevante udenlandske datterselskaber og der er i den 

forbindelse udøvet en række væsentlige regnskabsmæssig skøn, hvorfor der er en usikkerhed for-

bundet med de regnskabsmæssige værdier pr. 30.06.2023. 

 

6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankengagementet i datterselskaber. Selvskyldnerkauti-

onen er begrænset til TDKK 51.886. 

 

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Venø Callesen Holding ApS for danske selskabsskat-

ter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter 

og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 

 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 
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Resultatopgørelsen 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Resultat fra tilknyttede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af virksom-

hedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 
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Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat ind-

regnes i resultatopgørelsen. I balancen måles den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige indre 

værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller 

tab. 

 

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et 

eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative regn-

skabsmæssige indre værdi i det omfang tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den negative regn-

skabsmæssige indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes den resterende del af den negative regnskabs-

mæssige indre værdi under hensatte forpligtelser i det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forplig-

telse til at dække disse virksomheders underbalance. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associe-

rede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller 

ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 


